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Bäddpeng för att stärka besöksnäringen

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över behovet av att 
genom bäddpeng utveckla nya möjligheter att stärka utvecklingen av besöksnäringen 
och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Enligt tillväxtverket visar resultatet för 2018 visar att svenska och utländska besökare 
konsumerade för sammanlagt 337 miljarder kronor i Sverige under 2018. Det motsvarar 
en ökning på 6 procent jämfört med året innan i löpande priser eller en volymökning på 
motsvarande 4 procent. De svenska besökarnas konsumtion uppgick till 193 miljarder 
kronor vilket motsvarar en ökning med 5 procent jämfört med året innan medan de 
utländska besökarnas konsumtion ökade med 8 procent till sammanlagt 144 miljarder. 
Av turisternas totala konsumtionsutgifter på 337 miljarder stod utländska besökare för 
43 procent. Denna andel har successivt stigit under 2000-talet. År 2000 var andelen 
27 procent.

Turismens förädlingsvärde uppgick 2018 till 108,5 miljarder kronor, motsvarande 
3,3 procent av näringslivets sammanlagda förädlingsvärde eller 2,6 procent av svenska 
ekonomins totala förädlingsvärde. Under 2018 ökade turismens förädlingsvärde 
3,1 procent, fasta priser, jämfört med 2017 medan näringslivets totala förädlingsvärde 
ökade med 2,6 procent. Sedan år 2000 har turismens förädlingsvärde ökat med 
66 procent och näringslivet sammanlagda förädlingsvärde har under samma period ökat 
med 68 procent.

Turism utgör en betydande del av Sveriges samlade export
I Sverige utgör turismen en betydande del av den samlade exporten. Andelen turism i 
relation till den totala exporten har under de senaste fem åren ökat från 4,9 procent 
(2013) till 6,4 procent (2018) och är en snabbt växande exportnäring i Sverige. Sedan år 
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2000 har Sveriges totala export av varor och tjänster haft en god utveckling och ökat 
med 113 procent i löpande priser. Under motsvarande period har turismens exportvärde 
ökat mer än dubbelt så mycket, total 255 procent. En viktig bidragande orsak till detta är 
gränshandeln mot Norge som har expanderat kraftigt under senare år och är en viktig 
beståndsdel för Sveriges växande turismexport.

Sysselsättningstillväxten högre inom turism
Antalet sysselsatta som ett resultat av turismkonsumtion i Sverige uppgick till drygt 
172 000 under 2018, en ökning med knappt 2 procent jämfört med året innan. Under 
2018 tillkom cirka 3 000 nya jobb inom turism och besöksnäring. Flest anställda finns 
inom hotell och restaurang. Sysselsättningen fortsätter att öka i linje med svensk 
ekonomi som helhet och omkring 3 000 nya jobb skapades inom turism och 
besöksnäring i Sverige under 2018. Över tid ökar dock sysselsättningen snabbare inom 
turism och besöksnäring. Sedan 2000 har sysselsättningen inom turismen ökat med 
32 procent medan den totala sysselsättningen har ökat med 19 procent.

Bäddpeng
Bäddpeng, eller annat avgiftsuttag som tillämpas i många länder både inom EU och i 
andra delar av världen, har aldrig prövats i Sverige. Avsikten med en bäddpeng är att 
det på besöksnäringens utbud av boende ska läggas en avgift på några kronor för 
lokal/regional marknadsföring, försäljning, utveckling och underhåll av reseanled-
ningar/produkter, exportmognad, resurspersoner o dyl.

Idag sker delar av finansieringen av destinationers marknadskommunikation genom 
kommunalt och regionalt skattefinansierade insatser, ett system som fungerar ungefär 
likadant över hela världen. Men detta system gör att turistiskt intressanta destinationer 
får ett ekonomiskt stöd som bygger på antalet innevånare i en ort/region och inte 
attraktiviteten hos själva destinationen. Som exempel får Dalarna stöd utifrån en 
befolkning på 275 000 invånare och inte utifrån antalet övernattningar som uppgår till 
15 miljoner. I förlängningen ger det nuvarande systemet en konkurrensfördel till de 
stora befolkningscentra runt våra tre storstäder som kommer att ha muskler stora nog att 
konkurrera om besökaren på en helt annan nivå än reseanledningar som lockar besökare 
till landsbygden.

Hur en bäddpeng kan beräknas eller administreras finns det sedan tidigare förslag 
på. Pengen kan vara antingen obligatorisk eller frivillig, kommunal eller statlig. Redan 
vid låga belopp skapas det stora resurser för lokal/regional utveckling. 

Nu är det dags att, som andra länder i Europa och i världen, våga tänka nytt och 
finna nya möjligheter till utveckling och finansiering. Erfarenheter vid resa både inom 
EU och i övriga världen är att bäddpeng upplevs som en del av priset. Låt oss ge 
besöksnäringen i Sverige nya resurser som rätt använt kommer att stärka vårt land som 
attraktivt för utländska turister att besöka.
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